7月運営委員会議事録(2022.7.13）

　　横須賀災害ボランティアネットワーク　７月運営委員会　（2022年７月）

日時：令和4年７月1２日(火）18時～

場所：総合福祉会館4階（第３活動室）

*報告事項　６月1５日（火）～７月1１日（月）まで

1.横須賀災害ボランティアネットワーク関連事項

　（１）６月運営委員会(６月1４日)

　　　　　出席者：岩間・鈴木正・明珍・鈴木順・木田・鈴木孝・中井・鷹野・沼崎・武藤・伊藤美

　　　　　　　　　　　大倉・濱田・清水幸 　事務局(松尾ボラセン所長）　　参加者1５名

　（２）YSVN定例懇親会（Zoom）（６月２８日）・・・・中止

　（３）会員状況報告・・・2022.７12現在

会員　６2　名(個人５0　　　名・団体1２体）　協力会員　９名

(個人会員1名退会）

＊冒頭福島県の安田さんから長年横須賀しゃべり場をして支援いただきありがとうございましたとの

　お礼の言葉が述べられ、神奈川災害ネットの斎藤さんから今度事務局を担当することになり皆様に

　お世話になるかと思いますので宜しくお願いしますとの挨拶を受けました。

2．主な活動報告

（１）総会関係 2022年6月17日(金）

総会(書面決裁）の結果を関係各所及びサポート会委員に報告

市役所関係4か所、他災害ネット関係6か所、サポート会員9か所

(2) ホームページ関係

令和4年度の行事・ 講習会更新作成

FBページは武藤さんが随時更新。

（３）イオン黄色いレシートキャンペーン活動

７月11日(月）萩原・鈴木正　　久里浜イオン　時間12;30～13;00

8月11日(木）武藤・鬼塚　　　　久里浜イオン　時間11:00～12:00

＊時間帯が各月まちまちなので注意願います。

（４）KSVN関係について

a.6月12日(火）神奈川災害ボランティアネットワーク総会

出席者・・・清水幸

  臨時理事会が開催され役員改選により新体制発足

　理事長:河西　副理事長:植山、太田、清水幸　事務局長：斎藤

　運営委員、各委員会を追加募集予定。

横須賀災害ネット関係

　副理事・清水幸、運営委員・武藤・伊藤美、広域被災地運営委員・鷹野

ｂ.KSVN法人化10周年記念誌発行。回覧参照

ｃ.総合防災訓練への参加準備

（a)横浜市総合防災訓練

　　日時:8月21日(日）9:00～12:00　展示体験エリア:並木十二天公園

　　KSVNはICTを活用した災害時情報訓練をデモ予定

（ｂ）ビッグレスキューかながわ(令和4年度神奈川県葉山町合同総合防災訓練）

　　日時:10月16日(日）9:00～12:00葉山南郷上ノ山公園

　　SVC設置運営訓練が予定され、YSVNに協力要請予定

（ｃ）九都県市合同防災訓練

　　埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、横浜市、川崎市、千葉市、さいたま市

　　相模原市）

　　日時、場所、訓練内容等未定。10月～11月にかけて訓練開始？

（ｄ）コミカレ(災害ボランティアコーディネーター養成講習）

　　実習時のスタッフ派遣要請がYSVNにある予定(8月27日(土）3日目

　　8月運営委員会で手伝いが出来る方募集します。

 （5）ボランティア連絡協議会関係

福祉の学び・・ボラ連学習会

　　     　　　　　 8月7日(日）　13時～15時　　　　　総合福祉会館5階ホール

演題　『環境問題について・ボランティアの活動家に期待するところ』

講師　前環境大臣　小泉進次郎　衆議院議員

（7月12日現在申し込みは131名）

団体部会研修会

9月13日(火）14:30～16:00　社協第2会議室

 （6）三浦半島地区災害ネット関係

現段階では動きがありません。

 （７）その他　(a)　2022年(令和4年）行事計画表・運営委員名簿・連絡網　別紙参照

6月変更箇所を訂正して配布…名簿・連絡網取り扱い注意

　　　　　　　　(b)団体会員に対して関係づくりに連絡調整をしている。

　　　　　　   （c)サポートセンターから7月29日(金）17:00～　団体部会の交流会を実施する。

　   　８月運営委員会　８月９日（火）１８時～第３活動室　　担当：清水幸　(司会・資料作成）　　　以　上